[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» декабря  2021 года                                                                               № 211
д. Русскинская
Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Русскинская
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2017  №66-ОЗ «О внесении изменений в Закон Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты - Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2016 года № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов»:
1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Русскинская, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Русскинская

   А.Н. Соболев
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Русскинская

  от 22.12.2021 №211
Нормативы накопления твердых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Русскинская
	№ п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/год

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	308,512
	1,381

	2.
	Предприятия торговли

	2.1
	супермаркет (универмаг)
	1 кв. метр общей площади
	66,678
	0,730

	3.
	Дошкольные и учебные заведения

	3.1
	дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	61,454
	0,946

	3.2
	общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	45,308
	0,459

	4.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	4.1
	клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки, спортивные клубы
	1 место
	15,336
	0,161

	5.
	Предприятия в сфере похоронных услуг:

	5.1
	кладбища
	1 га общей площади
	40,193
	0,204

	6.
	Домовладения

	6.1
	многоквартирные дома
	1 проживающий
	261,579
	2,493

	6.2
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	297,735
	2,608